3848-17

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта постановления

Законодательного Собрания
Пермского края

"О законодательной инициативе"
ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

16.05.2017 № 1

Председательствующий: - Яшкин С.Л.

Присутствовали: - Корсун В.К.; Трапезников В.В.; Шицын А.Б.;
Чулошников В.В.; Головин Н.М.;
Огородникова Е.Ю.; Кусков А.В.;
Туричкин Е.А.; Уханов Н.Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании руководителя рабочей группы.

2. О подготовке проекта постановления Законодательного Собрания
Пермского края "О законодательной инициативе" ко второму чтению.

1. СЛУШАЛИ: Трапезникова В.В., он предложил избрать руководителем
рабочей группы Яшкина Сергея Леонидовича.

РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" – единогласно) руководителем рабочей
группы по подготовке проекта постановления Законодательного Собрания

Пермского края "О законодательной инициативе" ко второму чтению избрать
Яшкина С.Л., первого заместителя председателя комитета Законодательного

Собрания Пермского края по государственной политике и местному
самоуправлению.

2. СЛУШАЛИ: Яшкина С.Л., он сказал, что к проекту закона поступило

2 замечания от ГПУ, имеется заключение Комиссии Совета законодателей
Российской Федерации при Федеральном Собрании Российской Федерации

по координации законотворческой деятельности и мониторингу
законодательства. В данном заключении, указано, что проект закона
заслуживает внимания, но требует более детальной проработки.

ВЫСТУПИЛИ: Кусков А.В., Чулошников В.В., Уханов Н.Б., Трапезников В.В.
Кусков А.В. пояснил, что требуется анализ данного вопроса в других регионах

Российской Федерации. Он предложил продлить срок подачи поправок
до 01.09.2017.

Чулошников В.В. отметил, что необходимо доработать проект постановления
с учетом поступивших поправок.

Уханов Н.Б., Трапезников В.В. поддержали предложение о продлении срока
подачи поправок.

РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" – единогласно) внести от группы
депутатов, членов рабочей группы, на рассмотрение Законодательного

Собрания Пермского края проект постановления "О внесении изменения
в постановление Законодательного Собрания Пермского края от 20.04.2017

3848-17

2

№ 314 "О проекте постановления Законодательного Собрания Пермского края
"О законодательной инициативе" (первое чтение)".

Руководитель
рабочей группы С.Л.Яшкин

Секретарь заседания А.В.Сабирова